

PLAN OPERATIVO ANUAL 2023

1er Cuatrimestre 2do Cuatrimestre 3er Cuatrimestre

PROGRAMA	RESPONSABLE	ACCIÓN O ACTIVIDAD	MEDIO DE VERIFICACIÓN	INDICADOR	NOMBRE PARTIDA PRESUPUESTARIA	COD. PARTIDA	CANT.	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL	TOTAL PRESUPUESTO	TOTAL PRESUPUESTO POR AREA	CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN												META
													ENE	FEB	MA	AB	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	
GESTIÓN Y OPERACIÓN DE LA EMAMEP	SUBDIRECCIÓN DE TALENTO HUMANO	SUELDOS DE PERSONAL LIBRE REMOCIÓN, NOMBRAMIENTO PERMANENTE Y NOMBRAMIENTO PROVISIONAL	ROLES DE PAGO		REMUNERACIÓN UNIFICADA	510105	12	MES	\$ 29.002,50	\$ 348.029,95	\$ 348.582,16		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
		SALDO								\$ 552,21															
		DECIMOTERCER SUELDO DE PERSONAL DE LIBRE REMOCIÓN, NOMBRAMIENTO PERMANENTE, NOMBRAMIENTO PROVISIONAL Y CONTRATO DE SERVICIOS OCASIONALES	ROLES DE PAGO			DECIMOTERCER SUELDO	510203	12	MES	\$ 2.723,99	\$ 32.687,93	\$ 34.083,26		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
		SALDO								\$ 1.395,33															
		DECIMOCUARTO SUELDO DE PERSONAL DE LIBRE REMOCIÓN, NOMBRAMIENTO PERMANENTE, NOMBRAMIENTO PROVISIONAL Y CONTRATO DE SERVICIOS OCASIONALES	ROLES DE PAGO			DECIMOCUARTO SUELDO	510204	12	MES	721,52	\$ 8.658,20	\$ 10.670,00		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
		SALDO								\$ 2.011,80															
		SUELDO DEL PERSONAL DE CONTRATO DE SERVICIOS OCASIONALES	ROLES DE PAGO			SERVICIO PERSONALES POR CONTRATO	510510	12	MES	3.685,43	\$ 44.225,10	\$ 58.162,00		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
		SALDO									\$ 13.936,90														
		SUBROGACIÓN PARA CARGOS DE LIBRE REMOCIÓN O NOMBRAMIENTOS PERMANENTES	DOCUMENTACIÓN DEL ENCARGO			SUBROGACIÓN	510512	1	ANUAL	\$ 2.393,11	\$ 2.393,11	\$ 3.194,78		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
		SALDO									\$ 801,67														
		APORTE PATRONAL DE PERSONAL DE LIBRE REMOCIÓN, NOMBRAMIENTO PERMANENTE, NOMBRAMIENTO PROVISIONAL Y CONTRATO DE SERVICIOS OCASIONALES	PLANILLA DEL SEGURO SOCIAL			APORTE PATRONAL	510601	12	MES	\$ 3.831,40	\$ 45.976,77	\$ 48.298,90		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
		SALDO									\$ 2.322,13														
		FONDO DE RESERVA DE PERSONAL DE LIBRE REMOCIÓN, NOMBRAMIENTO PERMANENTE, NOMBRAMIENTO PROVISIONAL Y CONTRATO DE SERVICIOS OCASIONALES	PLANILLA DEL SEGURO SOCIAL			FONDO DE RESERVA	510602	12	MES	\$ 2.184,24	\$ 26.210,91	\$ 34.069,64		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
		SALDO									\$ 7.858,73														
		EGRESOS PARA COMPENSAR PECUNIARIAMENTE POR VACACIONES NO GOZADAS A LOS SERVIDORES Y TRABAJADORES QUE CESAN EN SUS FUNCIONES	LIQUIDACIONES			COMPENSACIONES POR VACACIONES NO GOZADAS POR CESACIÓN DE FUNCIONES	510707	1	ANUAL	\$ 971,46	\$ 971,46	\$ 8.000,00		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
		SALDO									\$ 7.028,54														
		CONTRATACIÓN DE SERVICIOS MEDICOS POR FACTURA	FACTURA			HONORARIOS POR CONTRATOS CIVILES DE SERVICIOS	530606	12	MES	\$ 700,00	\$ 8.400,00	\$ 8.400,00		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
		REMUNERACIÓN DE LOS ROLES DE DEPARTAMENTO TECNICO	ROLES DE PAGO			REMUNERACIONES UNIFICADAS	710105	12	MES	\$ 12.595,10	\$ 151.141,16	\$ 151.190,16		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
		SALDO									\$ 49,00														
		SALARIO DE LOS ROLES NOMBRAMIENTO EMAM, ROL SINDICALIZADO EMAM, ROL SINDICALIZADO MUNICIPIO	ROLES DE PAGO			SALARIOS UNIFICADOS	710106	12	MES	\$ 111.083,11	\$ 1.332.997,35	\$ 1.350.963,68		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
SALDO									\$ 17.966,33																
XIII SUELDO DE LOS ROLES DE DEPARTAMENTO TECNICO, ROL SINDICALIZADOS EMAM, ROL SINDICALIZADOS MUNICIPIO, ROL NOMBRAMIENTO ROLES TECNICO CONTRATADO, ROL CONTRATO 1 AÑO	ROLES DE PAGO			DECIMOTERCER SUELDO	710203	1	ANUAL	\$ 167.507,72	\$ 167.507,72	\$ 186.132,65		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		
SALDO									\$ 18.624,93																
XIV SUELDO DE LOS ROLES DE DEPARTAMENTO TECNICO, ROL SINDICALIZADOS EMAM, ROL SINDICALIZADOS MUNICIPIO, ROL NOMBRAMIENTO ROLES TECNICO CONTRATADO, ROL CONTRATO 1 AÑO	ROLES DE PAGO			DECIMOCUARTO SUELDO	710204	1	ANUAL	\$ 123.472,23	\$ 123.472,23	\$ 125.053,63		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		
SALDO									\$ 1.581,40																
SUBSIDIO DE TRANSPORTE PARA LOS ROLES DE NOMBRAMIENTO, SINDICATO EMAMEP, SINDICATO MUNICIPIO Y POSIBLEMENTE CONTRATO 1 AÑO	ROLES DE PAGO			COMPENSACIÓN POR TRANSPORTE	710304	12	MES	\$ 2.301,96	\$ 27.623,50	\$ 32.603,00		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		
SALDO									\$ 4.979,50																
SUBSIDIO DE ALIMENTACIÓN PARA LOS ROLES DE NOMBRAMIENTO, SINDICATO EMAMEP, SINDICATO MUNICIPIO Y POSIBLEMENTE CONTRATO 1 AÑO	ROLES DE PAGO			ALIMENTACIÓN	710306	12	MES	\$ 18.415,67	\$ 220.988,00	\$ 260.754,00		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		
SALDO									\$ 39.766,00																
SUBSIDIO DE FAMILIA PARA LOS ROLES DE NOMBRAMIENTO, SINDICATO EMAMEP, SINDICATO MUNICIPIO Y POSIBLEMENTE CONTRATO 1 AÑO	ROLES DE PAGO			POR CARGAS FAMILIARES	710401	12	MES	\$ 1.019,65	\$ 12.235,75	\$ 16.538,20		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		
SALDO									\$ 4.302,45																

CRECIMIENTO POSITIVO EN LA OPERATIVIDAD DE ADMINISTRACIÓN Y DE PRODUCCIÓN DE LA EMAMEP

		ROLES DE PAGO	SUBSIDIO DE ANTIGÜEDAD PARA LOS ROLES DE NOMBRAMIENTO, SINDICATO EMAMEP, SINDICATO MUNICIPAL Y POSIBLEMENTE CONTRATO 1 AÑO	710408	12	MES	\$ 2.047,82	\$ 24.573,82	\$ 25.105,31	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		
		ROLES DE PAGO	HORAS EXTRAORDINARIAS, SUPLEMENTARIAS Y INACTIVIDAD DEL DEPARTAMENTO TÉCNICO, ASEADORES Y OBREROS SUJETOS A CÓDIGO DE TRABAJO	710509	12	MES	\$ 21.172,94	\$ 254.075,24	\$ 290.666,59	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
		ROLES DE PAGO	SUeldo del personal del Departamento Técnico y ASEADORES DE SERVICIOS PERSONALES POR CONTRATO	710510	12	MES	\$ 24.567,21	\$ 294.806,53	\$ 341.001,60	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
		ROLES DE PAGO	SUBROGACION PARA AL ROL TÉCNICO	710512	1	ANUAL	\$ 2.608,77	\$ 2.608,77	\$ 2.608,77	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
		ROLES DE PAGO	APORTE PATRONAL DEL PERSONAL DEL DEPARTAMENTO TÉCNICO, ASEADORES Y OBREROS SUJETOS A CÓDIGO DE TRABAJO	710601	12	MES	\$ 20.534,41	\$ 246.412,95	\$ 270.341,21	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
		ROLES DE PAGO	FONDO DE RESERVA DEL PERSONAL DEL DEPARTAMENTO TÉCNICO, ASEADORES Y OBREROS SUJETOS A CÓDIGO DE TRABAJO	710602	12	MES	\$ 12.475,71	\$ 149.708,47	\$ 172.477,67	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
		ACTAS DE FINQUITO	DESAHUICIO PRESENTADO EN ACTAS DE FINQUITO	710704	1	UNIDAD	9.769,00	\$ 9.769,00	\$ 9.825,50	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
		JUBILACIÓN	EGRESOS POR UNA SOLA VEZ EN BENEFICIO DEL PERSONAL QUE SE ACOGE A LA JUBILACIÓN DE ACUERDO CON LAS DISPOSICIONES LEGALES VIGENTES	710706	10	UNIDAD	\$ 19.944,40	\$ 199.944,03	\$ 200.808,30	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
		ROLES DE PAGO	COMPENSACIÓN POR VACACIONES NO GOZADAS DEL PERSONAL QUE HA SIDO CESADO DE FUNCIONES POR RENUNDA VOLUNTARIA DEL DEPARTAMENTO TÉCNICO, ASEADORES Y OBREROS SUJETOS A CÓDIGO DE TRABAJO	710707	1	UNIDAD	\$ 10.249,74	\$ 10.249,74	\$ 13.010,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
									\$ 2.760,26															
GESTIÓN Y OPERACIÓN DE LA EMAM-EP	DIRECCIÓN JURÍDICA	DOCUMENTACIÓN	TRAMITES NOTARIALES	COSTAS JUDICIALES TRAMITES NOTARIALES, LEGALIZACION DE DOCUMENTOS	570206	3	UNIDAD	\$ 300,00	\$ 900,00	\$ 900,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		
			SERVICIO DE PUBLICACION POR PRENSA ESCRITA	DIFFUSION INFORMACIÓN Y PUBLICIDAD	530207	1	UNIDAD	\$ 80,00	\$ 80,00	\$ 2.881,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
			CONTRATACION DEL SERVICIO DE SISTEMA ACTUALIZADO DE NORMATIVAS VIGENTES EN EL ECUADOR FEL WEB	DESARROLLO, ACTUALIZACION, ASISTENCIA TECNICA Y SOPORTE DE SISTEMAS INFORMATICOS	530701	1	UNIDAD	\$ 500,00	\$ 500,00	\$ 500,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
			NÚMERO DE PROCESOS INICIADOS Y TERMINADOS CON OPTIMIZACIÓN DE TIEMPOS Y RECURSOS				\$ 2.801,00		\$ 4.281,00															
		DOCUMENTO DE PAGO	PAGO DE SERVICIO DEL CONSUMO DE AGUA POTABLE OFICINAS ADMINISTRATIVAS	AGUA POTABLE	530101	12	MES	\$ 70,00	\$ 840,00	\$ 840,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		
		DOCUMENTO DE PAGO	PAGO DE ENERGIA TRASPASO A NUEVO EDIFICIO	ENERGIA ELECTRICA	530104	12	MES	\$ 141,43	\$ 1.697,19	\$ 3.000,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		
		DOCUMENTO DE PAGO	INTERNET OFICINAS ADMINISTRATIVAS, DEPARTAMENTO TÉCNICO, RELLENO SANTAFÉ	TELECOMUNICACIONES	530105	12	MES	\$ 178,33	\$ 2.140,00	\$ 3.320,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		
		DOCUMENTO DE PAGO	ARRENDAMIENTO Y LICENCIAS DE USO DE PAQUETES INFORMÁTICOS (arrendamiento Para alojamiento de pagina web institucional, correo institucional y nombre de dominio)			1	UNIDAD	\$ 118,22	\$ 118,22	\$ 1.061,78	X	X	X	X										
		TRANSACCION DE PAGO	CONTRATACION DE SERVICIO DE CORREO	SERVICIO DE CORREO	530106	1	UNIDAD	\$ 40,00	\$ 40,00	\$ 40,00					X	X	X	X						
		DOCUMENTACIÓN	PASAJES AL EXTERIOR DEL PERSONAL DE LA INSTITUCIÓN	PASAJES AL EXTERIOR	530302	1	UNIDAD	\$ 1.494,51	\$ 1.494,51	\$ 1.494,51	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
		DOCUMENTACIÓN	VIATICOS AL INTERIOR	VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR	530303	1	UNIDAD	\$ 440,73	\$ 440,73	\$ 2.640,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
		DOCUMENTACIÓN	VIATICOS AL EXTERIOR PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO	VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL EXTERIOR	530304	1	UNIDAD	\$ 3.552,00	\$ 3.552,00	\$ 4.505,49	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
									\$ 953,49															

CRECIMIENTO POSITIVO EN LA OPERATIVIDAD DE ADMINISTRACIÓN Y DE PRODUCCIÓN DE LA EMAMEP

